
88 от 29.10. 2015 г. Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Красногвардейского сельского поселения в новой редакции
29.10.2015 16:03

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10. 2015 г.                                                                                                №88
пгт Красногвардейское

  

Об утверждении Реестра муниципальных услуг, 
предоставляемых администрацией 
Красногвардейского сельского поселения
в новой редакции
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях
повышения качества предоставляемых населению Красногвардейского сельского
поселения муниципальных услуг, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
Красногвардейского сельского поселения согласно приложению №1.
2.Настоящее постановление опубликовать на информационном сайте Администрации
Красногвардейского сельского поселения. 
3.Постановление вступает в силу с момента опубликования. 
4.Реестр муниципальных услуг, утвержденный Постановлением Администрации от
02.06.2015 №34 считать утратившим силу.
5.Контроль за исполнением   настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Красногвардейского 
сельского совета – глава администрации
Красногвардейского сельского поселения                                 А.И. Ерохин

  

 

  

 1 / 13



88 от 29.10. 2015 г. Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Красногвардейского сельского поселения в новой редакции
29.10.2015 16:03

  

  

 

  

Приложение №1 к постановлению 

  

администрации Красногвардейского сельского поселения

  

от 29.10.2015 года №88

  

  

  

  

Реестр

  

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) 

  

администрацией Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского района

  

 2 / 13



88 от 29.10. 2015 г. Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Красногвардейского сельского поселения в новой редакции
29.10.2015 16:03

  

 

        

№

п/п

  

Наименование муниципальной услуги   (функции) предоставляемой (исполняемой) администрацией Красногвардейского   сельского поселения 

  

Наименование отдела (должностного лица)   администрации Красногвардейского 

сельского поселения предоставляющего   (исполняющего) муниципальную услугу (функцию)

  

Основание принятия муниципальной услуги

  
    

I. Муниципальные услуги 

  

II.

  
    

1.

  

Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или)   объекта капитального строительства

 3 / 13



88 от 29.10. 2015 г. Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Красногвардейского сельского поселения в новой редакции
29.10.2015 16:03

  

Сектор по вопросам муниципального имущества, землеустройства и   территориального планирования 

  

Земельный   кодекс РФ;

Градостроительный   кодекс РФ;

ФЗ от   21.07.1997г. №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое   имущество и сделок с ним».

  
    

2.

  

Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества

  

Сектор по вопросам муниципального имущества, землеустройства и   территориального планирования

  

Градостроительный   кодекс РФ;

ФЗ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих   принципах организации местного самоуправления в РФ»

  
    

3.

  

Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное   пользование

 4 / 13



88 от 29.10. 2015 г. Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Красногвардейского сельского поселения в новой редакции
29.10.2015 16:03

  

Сектор по вопросам муниципального имущества, землеустройства и   территориального планирования

  

Гражданский кодекс РФ;

ФЗ от 06.10.2003г. №   131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

ФЗ от 21.07.1997г. №122-ФЗ «О государственнойрегистрации прав на недвижимоеимущество и сделок с ним»;

ФЗ   от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизациигосударственного и муниципального имущества»

  
    

4.

  

Выдача разрешения на вырубку (пересадку) зеленых насаждений на территории   Красногвардейского сельского поселения

  

Сектор по вопросам муниципального имущества, землеустройства и   территориального планирования

  

ФЗ от 06.10.2003г. №   131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

  
    

5.

 5 / 13



88 от 29.10. 2015 г. Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Красногвардейского сельского поселения в новой редакции
29.10.2015 16:03

  

Передача в   собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в   муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда) или   передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых   помещений

  

Сектор по вопросам муниципального имущества, землеустройства и   территориального планирования

  

ФЗ от 06.10.2003г. №   131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

  
    

6.

  

Перевод (отказ в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого   помещения в жилое помещение

  

Сектор по вопросам муниципального имущества, землеустройства и   территориального планирования

  

ФЗ от 06.10.2003г. №   131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

  

 6 / 13



88 от 29.10. 2015 г. Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Красногвардейского сельского поселения в новой редакции
29.10.2015 16:03

    

7.

  

Выдача   разрешения (ордера) на производство земляных работ на территории общего   пользования Красногвардейского сельского поселения

  

Сектор по вопросам муниципального имущества, землеустройства и территориального   планирования

  

ФЗ от 06.10.2003г. №   131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

  
    

8.

  

Рассмотрение   обращений граждан в администрации Красногвардейского сельского поселения

  

Отдел по   вопросам предоставления муниципальных услуг

  

№ 59-ФЗ   «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ

  
    

9.

  

Предоставление   архивных справок, выписок, копий архивных документов

 7 / 13



88 от 29.10. 2015 г. Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Красногвардейского сельского поселения в новой редакции
29.10.2015 16:03

  

Отдел по   вопросам предоставления муниципальных услуг

  

ФЗ от   22.10. 2004 г.№125-ФЗ «Об архивном   деле в Российской Федерации»

  
    

10.

  

Предоставление   копий правовых актов органов местного самоуправления Красногвардейского   сельского поселения 

  

Отдел по   вопросам предоставления муниципальных услуг

  

№ 59-ФЗ   «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»

  
    

11.

  

Предоставление   справок с места жительства, выписок из похозяйственной книги

  

Отдел по   вопросам предоставления муниципальных услуг

  

№ 59-ФЗ   «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»

 8 / 13



88 от 29.10. 2015 г. Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Красногвардейского сельского поселения в новой редакции
29.10.2015 16:03

  
    

12

  

Об   утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной   услуги «Прием заявлений, 

документов,   а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

  

Отдел по   вопросам предоставления муниципальных услуг

  

Конституция РФ, Гражданский кодекс РФ, Жилищный кодекс РФ, № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения   обращений граждан РФ»

  
    

13

  

Предоставление   земельного участка в порядке переоформления прав или завершения прав на   земельные участки 

  

Сектор по   вопросам муниципального имущества, землеустройства и территориального   планирования

  

Закон Республики Крым от   31.07.2014 г. № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и   земельных отношений на территории РК; Постановление СМ РК от 02.09.2014 №313   «Об утверждении Порядка переоформления прав или завершения оформления прав на   земельные участки на территории РК

 9 / 13



88 от 29.10. 2015 г. Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Красногвардейского сельского поселения в новой редакции
29.10.2015 16:03

  
    

14

  

Согласование   схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой   карте на территории Красногвардейского района Республики Крым

  

Сектор по   вопросам муниципального имущества, землеустройства и территориального планирования

  

ФЗ от 06.10.2003г. №   131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

  
    

15

  

Выдача   задания на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического   обеспечения

  

Сектор по   вопросам муниципального имущества, землеустройства и территориального   планирования

  

ФЗ от 06.10.2003г. №   131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

  
    

16

 10 / 13



88 от 29.10. 2015 г. Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Красногвардейского сельского поселения в новой редакции
29.10.2015 16:03

  

Принятие   на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и улучшении   жилищных условий 

  

Отдел по вопросам   предоставления муниципальных услуг

  

ФЗ от 06.10.2003г. №   131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

  
    

17

  

По   предоставлению муниципальных услуг в сфере имущественных земельных отношений

  

Сектор по   вопросам муниципального имущества, землеустройства и территориального   планирования

  

ФЗ от 06.10.2003г. №   131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

  
    

18

  

Заключение   договоров социального найма муниципальных жилых помещений

 11 / 13



88 от 29.10. 2015 г. Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Красногвардейского сельского поселения в новой редакции
29.10.2015 16:03

  

Сектор по   вопросам муниципального имущества, землеустройства и территориального   планирования

  

ФЗ от 06.10.2003г. №   131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

  
    

II . Функции   в сфере контрольно-надзорной деятельности

  

  
    

1

  

Осуществление   муниципального контроля в области торговой деятельности 

  

Заместитель   главы администрации Красногвардейского сельского поселения по   жизнеобеспечению населения 

  

Находиться   в стадии разработки

  
    

2

 12 / 13



88 от 29.10. 2015 г. Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Красногвардейского сельского поселения в новой редакции
29.10.2015 16:03

  

Проведение   проверок граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при   осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Красногвардейского сельского поселения

  

Заместитель   главы администрации Красногвардейского сельского поселения по   жизнеобеспечению населения 

  

Находиться   в стадии разработки

  
    

3

  

Осуществление   муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения   в границах Красногвардейского поселения, в области использования   автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности

  

Заместитель   главы администрации Красногвардейского сельского поселения по   жизнеобеспечению населения

  

Находиться   в стадии разработки

  
      

 13 / 13


